
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.05.2024  № 147 
пгт Тужа 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тужинского 
муниципального района от 09.10.2017 № 397 «Об утверждении 

муниципальной программы Тужинского муниципального района 
«Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно–

коммунального хозяйства» на 2020-2025 годы» 

В соответствии с решениями Тужинской районной Думы от 26.04.2024  
№ 29/165 «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 
15.12.2023 № 26/143 «О бюджете Тужинского муниципального района на 2024 
и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации 
Тужинского муниципального района от 19.02.2015 № 89 «О разработке, 
реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 
Тужинского муниципального района» администрация Тужинского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского 
муниципального района от 09.10.2017 № 397 «Об утверждении 
муниципальной программы Тужинского муниципального района 
«Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно–
коммунального хозяйства» на 2020-2025 годы» (далее муниципальная 
программа), утвердив изменения в муниципальной программе согласно 
приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области. 

 
 

Глава Тужинского 
муниципального района      Л.В. Бледных 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации 
Тужинского муниципального района 
от 06.05.2024  №   147 

ИЗМЕНЕНИЯ  
в муниципальной программе Тужинского муниципального района 

«Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно – 
коммунального хозяйства» на 2020-2025 годы 

1. Строку паспорта муниципальной программы «Объем финансового 
обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
 
« Объем 

финансовог
о 
обеспечения 
муниципаль
ной 
программы     

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 
Облас
тной 
бюдж
ет 

1164,93 198,65 0 9339,0 2077,6  12780,18 

Район
ный 
бюдж
ет 

0 710,46
3 

628,9 2034,5 3226,9 0 6600,763 

бюдж
еты 
посел
ений 

61,32 0 0 0 0 0 61,32 

Внеб
юджет
ные 
источ
ники 

0 0 100 160,0 180,0 200,0 640,0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

» 
 
2.  Раздел 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Объем финансовых средств на реализацию муниципальной программы 

определен в соответствии с отдельными мероприятиями, включенными в 
программу (приложение №1). 

Финансирование Программы предусматривается следующим образом: 

- средства районного бюджета 6600,763 тыс. руб.; 

- средства бюджетов поселений 61,32 тыс. руб.; 

- средства областного бюджета 12780,18 тыс. руб.; 



 
 
 

- средства предприятий ЖКХ и иные внебюджетные средства 640,0 тыс. 
руб. (без средств от инвестиционных надбавок и тарифов на подключение). 

Информация о расходах на реализацию программы за счет средств 
районного бюджета представлена в приложение № 2». 

3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Ресурсное 
обеспечение реализации муниципальной программы за счёт всех источников 
финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Расходы на 
реализацию муниципальной программы за счёт средств районного бюджета» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

 
  

______________ 
 
 



 
 
 

                                                                                                                                      Приложение № 1 к изменениям 
 
Приложение №1 к 
муниципальной программе 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет всех источников финансирования 

 

№ 
п/п 

    
Статус   

Наименование  
муниципальной 
программы, отдельного 
мероприятия 

Источники     
финансирования  

      Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

 Муниц
ипальна
я  
програ
мма       

«Комплексная программа 
модернизации и 
реформирования 
жилищно – 
коммунального 
хозяйства» на 2020-2025 
годы 

всего            1226,25 909,113 728,9 11533,5 5484,5 200,0 20082,263 

областной бюджет 1164,93 198,65 0 9339,0 2077,6  12780,18 

районный  бюджет   0 710,463 628,9 2034,5 3226,9 0 6600,763 

бюджет Туж. 
городского поселения 

61,32 0 0 0 0 0 61,32 

иные  внебюджетные     
источники        

0 0 100 160,0 180,0 200,0 640,0 

1  МУП «Коммунальщик» 
Котельная с Ныр замена 
участка теплотрассы  
 

всего                2187,0  2187,0 

 областной бюджет     2077,6  2077,6 

 районный бюджет       109,4  109,4 

 иные  внебюджетные     
источники       

       

2  Котельная №6 МУП всего                   



 
 
 

 «Коммунальщик»  замена 
котла на более 
эффективный 

областной бюджет        

 районный бюджет          

3  Котельная №1 МУП 
«Коммунальщик»  замена 
котла на более 
эффективный 

всего            1226,25      1226,25 

 областной бюджет 1164,93      1164,93 

 районный бюджет          

 бюджет Туж. 
городского поселения 

61,32      61,32 

4  Обследование системы 
теплоснабжения (МУП 
«Коммунальщик») 

всего              100,0    100,0 

областной бюджет        

районный бюджет     100,0    100,0 

5  Строительство 
модульной котельной в с. 
Ныр Тужинского района 

всего               8684,3   8684,3 

областной бюджет    8250,0   8250,0 

районный бюджет      434,3   434,3 

6  п. Тужа Замена 
водопроводных сетей 

всего            0 0 217,0 160,0 180,0 200,0 757,0 

 областной бюджет        

 районный бюджет     117,0    117,0 

 иные  внебюджетные     
источники        

0 0 100,0 160,0 180,0 200,0 640,0 

7  Работы по изготовлению 
щита управления  на 
скважину по ул. Горького 

всего              146,0    146,0 

областной бюджет        

районный бюджет     146,0    146,0 

8  Реализация мероприятий всего             209,113   83,5  292,613 



 
 
 

направленных на 
подготовку объектов 
коммунальной 
инфраструктуры к работе 
в осенне-зимний период 

областной бюджет  198,65     198,65 

районный бюджет    10,463   83,5  93,963 

иные  внебюджетные     
источники        

       

8.1  Ремонт водопроводной 
сети в с. Шешурга 

всего  209,113     209,113 

областной бюджет  198,650     198,65 

районный бюджет  10,463     10,463 

8.2  Организация 
мероприятий в сфере 
тепло-, водоснабжения 
населения и 
водоотведения 

всего     270,0  270,0 

областной бюджет        

районный бюджет     270,0  270,0 

9  п. Тужа ул. Береговая 
строительство напорного 
коллектора 
канализационных стоков 
с Тужинской ЦРБ 

всего                   

 областной бюджет        

 районный бюджет          

10  Присоединение к сетям 
инженерно-технического 
обеспечения (ФАП) 

всего              265,9 807,2   1073,1 

областной бюджет        

районный бюджет     265,9 807,2   1073,1 

11  
Разработка схем 
газоснабжения 
населенных пунктов 

всего               1098,0   1098,0 

областной бюджет    1089,0   1089,0 

районный бюджет      9,0   9,0 

12  Разработка схем 
теплоснабжения, 

всего               784,0 700,0  1484,0 

областной бюджет        



 
 
 

водоснабжения, 
водоотведения 
населенных пунктов 

районный бюджет      784,0 700,0  1484,0 

13  Субсидия 
муниципальному 
унитарному 
предприятию, 
осуществляющему 
деятельность в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства  

районный бюджет  700,0   1000,0  1700,0 

14  Реализация мероприятий 
по устройству и 
модернизации уличного 
освещения населенных 
пунктов 

районный бюджет     1064,0  1064,0 

 
 

____________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение № 2 к изменениям 
 

Приложение № 2  
к  Муниципальной программе 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств районного бюджета 

 
№ 
п/п 

    Статус     Наименование  
муниципальной 
программы, отдельного  
мероприятия 

Главный распорядитель 
бюджетных средств         

   Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 

2020  
год 

2021 год 2022  
год 
  

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

Итого 

 Муниципа
льная  
программа  

«Комплексная программа 
модернизации и 
реформирования жилищно - 
коммунального хозяйства» на 
2020-2025 годы 

всего            0 710,463 628,9 2034,5 3226,9 0 6600,763 

ответственный    
исполнитель      
муниципальной  
программы        

Отдел жизнеобеспечения администрации Тужинского 
муниципального  района 

соисполнитель    Администрации сельских поселений Тужинского района*, 
подрядные организации, выбранные на конкурсной основе 

*- по согласованию 
 

______________ 


